# Exodus

cōtra dñs. Dixit q̄ moyses ad aarō. Dic vniuer  
se cōgregatōi filioꝝ isrl. Accedite corā dño. Au  
diuit em̄ murmur vꝛs. Cūq̄ loq̄ret aarō ad oēs  
cetū filioꝝ isrl: respexerūt ad solitudinē. Et ec  
ce gl̄a dñi appuit ī nube. Locut⁹ est autē dñs ad  
moysen dicēs. Audiui murmuratōes filioꝝ isrl  
Loq̄re ad eos. Vesp̄e comedet̄ carnes: et mane  
saturabimini panib⁹. Sciētisq̄ q̄ ego sū dñs de⁹  
vꝛ. Factū ē ergo vesp̄e et ascēdēs coturnit̄ coo  
puit castra mane q̄ ros iacuit p̄ circuitū castro  
rū. Cūq̄ opuisset sup̄ficiē tꝛe: appuit ī solitudi  
ne minutū et q̄si pilo tusus ī solitudinē pꝛuine su  
per tꝛā. Qd̄ cū vidissent filij isrl: dixerūt adinui  
cē. Māhu. Qd̄ significat. qd̄ ē h̄? Ignorabāt enī  
qd̄ eēt. Quib⁹ ait moyses. Iste ē panis quē dñs  
dedit vob̄ ad vescēdū. Dic ē p̄mo quē p̄cepit vo  
bis dñs. Colligat vnusq̄sq̄ ex eo quātū sufficit  
ad vescēdū gomoz p̄ singula capita. iux̄ numerū  
aiarū vꝛaz q̄ h̄itāt ī tabernaculo sic tollet̄. Fe  
cerūtq̄ ita filij isrl. et collegerūt. ali⁹ plus aliis  
min⁹. et mēsi sūt ad mēsurā gomoz. Nec q̄ pl⁹ col  
legerat habuit āpl⁹. nec q̄ min⁹ pauerat reppit  
minus: sed singuli iux̄ id qd̄ edere poterant con  
gregauerūt. Dixitq̄ moyses ad eos. Nullus re  
linquat ex eo ī mane. Qui nō audierūt eū sed di  
miserūt qd̄ ex eis vsq̄ mane et scatere cepit ver  
mib⁹ atq̄ cōputruit. Et irat⁹ ē cōtra eos moy  
ses. Colligebāt autē mane singuli quātū suffice  
re poterat ad vescēdū. Cūq̄ incaluisset sol liq̄  
fiebat. In die autē sexta collegerunt abos dupli  
ces. id est duo gomoz p̄ singulos hominos. Ve  
nerunt autē omēs p̄ncipes multitudinis et nar  
rauerūt moysi. Qui ait eis. Hoc ē q̄ locutus est  
dñs. Requies sabbati sanctificata ē dño. Cras  
qd̄cūq̄ opandū est: facite. et q̄ coquēda sunt: co  
q̄te. Quicqd̄ autē reliquū fuerit. reponi te vsq̄ ī  
mane. Fecerūt ita vt p̄ceperatq̄ moyses et non  
cōputruit. neq̄ verm̄ inuentus est in eo. Di  
xitq̄ moyses. Comedite. illud hodie. quia sab  
batus est dño. non inueniet̄ hodie in agro. Sex  
dieb⁹ colligite. in die autē septimo sabbatū ē dño  
idcirco non inueniet̄. Venitq̄ septima dies. et  
egressi de pp̄lo vt colligerēt nō inuenērūt. Di  
xit autē dñs ad moysen. Usq̄quo nō vultis cus  
todire mādata mea et legē meā. Videte q̄ dñs  
dedit vob̄ sabbatū. et propter hoc die sexta  
tribuit vob̄ abos duplices. Manēt vnusq̄sq̄  
apud semetip̄m et null⁹ egrediatur de loco suo  
die septimo. Et sabbatizabit ppl̄us die septimo  
Appellauitq̄ dom⁹ isrl nomē ei⁹ man. Qd̄ erat  
q̄si semē corriā dri albū. gustusq̄ ei⁹ q̄si simile cū  
melle. Dixit autē moyses. Iste ē sermo quē p̄ce  
pit dñs. Imple gomoz ex eo et custodiat̄ in futu  
ras retro generationes vt nouerint panes. quo

alui vos in solitudine qm̄ educti estis de tꝛa egypti.  
Dixitq̄ moyses ad aaron. Sume vas vnus  
et mitte ibi man. q̄ntū pōt cape gomoz et repone  
corā dño ad seruādū in gn̄atōes vꝛas sicut p̄ce  
pat dñs moysi. posuitq̄ illud aaron in taberna  
culo reseruandum. Filij autē isrl comederūt man  
quadraginta ānis donec venirent in terrā habi  
tabilē. Hoc cibo aliti sunt vsq̄quo tāgerēt fines  
terre chanaā. Gomoz autē decima pars est ephi  
S. S. In Raphidim p̄ aqua iurgaturā quam  
dat petra. pugnant cōtra amalech. Man⁹ moy  
si sustentatur.

## Ca. XVII

**I**diturpfecta oīs multitudo filioꝝ israd  
de deserto sin p̄ māiones suas iux̄ta ser  
monē dñi. castrametati sūt in raphidim  
vbi nō erat aqua ad bibendū pp̄lo. Qui iurgat⁹  
contra moysen ait. Da nob̄ aquā vt bibamus:  
Quibus r̄ndit moyses. Quid iurgamini contra  
me? Cur tēptat̄ dñs? Sitiuit ergo ibi ppl̄s p̄ aq̄  
penuria. et murmurauit contra moysen dicens.  
Cur fecisti nos exire de egypto: vt occideres  
nos et liberos nꝛos ac iumenta siti. Clamauit autē  
moyses ad dñm dicens. Quid faciā pp̄lo huic:  
Adhuc paululum et lapidabit me. Et ait domi  
nus ad moysen. Antecede ppl̄m et sume tecuz de  
seniorib⁹ isrl. et virgā q̄ pcussisti flumū tolle ī ma  
nu tua et vade. En ego stabo ibi corā te supra pe  
trā oreb. pcutiesq̄ petrā et eribit ex ea aqua vt bi  
bat ppl̄s. Fecit moyses ita corā senioribus isra  
el. Et vocauit nomē loci illi⁹ tēptatio ppter iur  
giū filioꝝ isrl. et qz tēptauerūt dominū dicentes  
Est ne deus in nob̄: an nō? Venit autē amalech  
et pugnabat ī filios israel in raphidim. Dixitq̄  
moyses ad iosue. Elige viros et egressus pugna  
ī amalech cras. Ego stabo in vꝛice collis h̄ns  
virgā dei in manu mea. Fecit iosue vt locut⁹ erat  
moyses et pugnavit cōtra amalech. Moyses au  
tem et aarō et hur ascenderūt sup̄ vꝛicem collis.  
Cūq̄ leuaret moyses manus vincebat isrl. Sin  
autē paululum remisisset superabat amalech. ma  
nus autez moysi erāt graues. Sumentes igitur  
lapidem posuerūt subter euz in quo sedit. Aarō  
autem et hur sustentabāt manus ei⁹ ex vꝛaq̄ p̄  
te. Et factū est vt manus illius non lassarentur  
vsq̄ ad occasū solis. Fugauitq̄ iosue amalech  
et ppl̄m eius ī ore gladij. Dixit autē dñs ad mo  
sen. Scribe hoc ob munimentum in libro. et tra  
de auribus iosue. Delebo em̄ memoriā amalech  
sub celo. Edificauitq̄ moyses altare. et vocauit  
nomen eius. dñs exaltatio mea dicens. Quia ma  
nus solius dñi et bellum dei erit cōtra amalech  
a generatione in generationem.